
 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola 
Benešov, Mendelova 131 

 

Dodatek č. 1/2023 

pro „Podmínky pro uzavření klasifikace žáka v daném pololetí“ 

MATURITNÍ OBORY 

Dodatkem č. 1/2023 ke Školnímu řádu č.j. 1071/2023/VOMBN platného od 1.9.2023 pro maturitní obory se 
doplňují Podmínky pro uzavření klasifikace žáka v daném pololetí v článku 7., kapitole 7.15 Školního řádu, 
která vstupují v platnost ke dni 1.11.2023: 

Znění: 

7.15  V uvedených předmětech je podmínkou uzavření klasifikace žáka v daném pololetí následující:  

 

Český jazyk a literatura  

• 1x za pololetí je povinná písemná práce, která se zakládá u příslušného vyučujícího do  

30. září následujícího školního roku.  

• Podmínkou klasifikace je vedení čtenářského deníku na základě platného školního seznamu dle 
struktury a dalších pokynů zadaných vyučujícím a prokázání znalostí přečtených děl (ústně nebo 
písemně).  

• Na hodiny literatury je žák povinen nosit čítanku pro příslušný ročník. V opačném případě žák nemůže 
vykonávat samostatnou práci a z této práce bude hodnocen klasifikačním stupněm 5 (nedostatečný).  

• Klasifikace bude zahrnovat splnění požadavků společnosti CERMAT pro dosažení úrovně znalostí v 
daném předmětu a daný ročník s cílem získat státní maturitní zkoušku.  

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 1. ročníku je odevzdání a prezentace ročníkové práce, která se řídí 
interní směrnicí pro psaní ročníkových prací (Směrnice ředitelky školy č. 5/2022 včetně všech dodatků). 
Náplň práce odpovídá průřezovému tématu, které je součástí školních vzdělávacích programů.  

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení didaktického testu na min. 44 % 
úspěšnosti. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, nebude žák z předmětu klasifikován a 
přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Biologie a ekologie, Biologie  

• Podmínkou klasifikace je odevzdání herbáře v oboru:  

Agropodnikání:     2. pololetí 1. ročníku  

Zahradnictví:    2. pololetí 1. ročníku   

Přírodovědné lyceum:  2. pololetí 2. ročníku  

Veterinářství:    2. pololetí 1. ročníku  

• Součástí klasifikace je poznávání rostlin, živočichů a hub.  

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 2. ročníku je odevzdání a prezentace ročníkové práce, která se řídí 
aktuální interní směrnicí pro psaní ročníkových prací včetně všech dodatků. Náplň práce odpovídá 
průřezovému tématu, které je součástí školních vzdělávacích programů. 



 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola 
Benešov, Mendelova 131 

 
• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku pro obor Přírodovědné lyceum je úspěšné složení testu 

z předmětu Biologie a poznávání plevelů, škůdců, původců chorob zvířat a rostlin, semen a částí rostlin 
na min. 65 % úspěšnosti. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, nebude žák z předmětu 
klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

  
Cizí jazyky  

• 1x za pololetí je povinná písemná práce, která se zakládá u vyučujícího do 30.9. následujícího školního 
roku.  

• Všichni žáci absolvují plošné testování (není hrazeno školou) z Anglického jazyka prostřednictvím on-
line OPT, jejichž výsledky (individuální posun) zohlední vyučující v celkové klasifikaci předmětu. Cílem 
testování je objektivně a nezávisle prověřit znalosti žáků v jednotlivých ročnících v souladu 
s evropským rámcem hodnocení úrovně znalostí daného jazyka. Testování bude probíhat:  

1. ročník – září, říjen  

2. ročník – duben, květen  

4. ročník – státní maturitní zkouška  

Součástí klasifikace z Anglického jazyka v daném pololetí je známka odpovídající úrovni dosažené 
v OPT testu. Tato známka je podmínkou pro uzavření klasifikace v daném pololetí.  

• Pro studenty oborů, u kterých začíná ve 3. ročníku výuka v anglickém jazyce je podmínkou pro postup 
do 3. ročníku dosažení úrovně A2 (min. 48 bodů) v obou částech (Use of English a Listening) OPT testu. 
Ve 3. a 4. ročníku u vybraných předmětů Přírodovědného lycea probíhá výuka i klasifikace včetně 
maturitní zkoušky v anglickém jazyce.  

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení didaktického testu na min. 44 % 
úspěšnosti. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, nebude žák z předmětu klasifikován a 
přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Pěstování rostlin  

• Podmínkou klasifikace je odevzdání závěrečné ročníkové práce - projekt hnojení (upřesní vyučující).  

• Podmínkou uzavření klasifikace je splnění poznávání osiv, hnojiv, kulturních rostlin a plevelů. 

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětu Pěstování rostlin u oboru Agropodnikání. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, 
nebude žák z předmětu klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Sadovnictví, Květinářství, Vázání a aranžování 

• Podmínkou klasifikace je odevzdávání dendrologického herbáře v oboru Zahradnictví  

• Součástí klasifikace je poznávání rostlin.  

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu a poznávání rostlin na min. 
65 % úspěšnosti z předmětů Sadovnictví a Květinářství v oboru Zahradnictví. V případě neúspěchu, či 
neúčasti u zkoušky, nebude žák z předmětu klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 
Krmení a výživa drobných zvířat, Krmení a výživa hospodářských zvířat 

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětů Krmení a výživa drobných zvířat (ŠVP PET specialista), Krmení a výživa hospodářských 



 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola 
Benešov, Mendelova 131 

 
zvířat (ŠVP Veterinární technik), u oboru Veterinářství. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, 
nebude žák z předmětu klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Chov zvířat  

• Součástí klasifikace je poznávání plemen hospodářských zvířat a krmiv.  

• Podmínkou připuštění k maturitní zkoušce ve 4. ročníku je úspěšné absolvování poznávání plemen 
hospodářských zvířat a krmiv.  

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětu Chov zvířat u oborů Agropodnikání a Veterinářství. V případě neúspěchu, či neúčasti u 
zkoušky, nebude žák z předmětu klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Speciální zootechnika 

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětu Speciální zootechnika u oboru Agropodnikání zaměřeného na ŠVP Podnikání v 
zemědělství. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, nebude žák z předmětu klasifikován a 
přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Chov koní, Jezdectví  

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětů Chov koní, Jezdectví u oboru Agropodnikání zaměřeného na Chov koní a jezdectví. 
V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, nebude žák z předmětu klasifikován a přistoupí ke 
komisionální zkoušce. 

 

Anatomie a fyziologie  

• Podmínkou splnění klasifikace předmětu Anatomie a fyziologie ve 2. pololetí 2. ročníku Veterinářství 
je znalost anatomických struktur jednotlivých orgánových soustav a jejich fyziologie podle 
vypracovaných a schválených otázek.  

• V případě hodnocení známkou nedostatečně bude žák přezkoušen formou komisionální zkoušky ve 
stejném rozsahu.  

 

Předmět Mikrobiologie– Přírodovědné lyceum 

• Hodnocení práce na maturitní práci od vedoucího práce bude součástí hodnocení z předmětu 
mikrobiologie za druhé pololetí 4. ročníku v doporučené nejvyšší možné váze 10. V případě 
nutnosti stanovení náhradního termínu kvůli včasnému neodevzdání práce či hodnocení od vedoucího 
práce do mikrobiologie klasifikačním stupněm nedostatečný, nebude žák z mikrobiologie v daném 
ročníku druhého pololetí hodnocen. Pokud se žák neomluví nebo pokud mu omluva nebyla 
uznána, bude na vysvědčení v daném pololetí hodnocen za mikrobiologii klasifikačním stupněm 
nedostatečný. 

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětu Mikrobiologie u oboru Přírodovědné lyceum. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, 
nebude žák z předmětu klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 



 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola 
Benešov, Mendelova 131 

 
Předmět Chemie - Přírodovědné lyceum 

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětu Chemie u oboru Přírodovědné lyceum. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, 
nebude žák z předmětu klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Stroje a zařízení 

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětů Chov koní, Jezdectví u oboru Agropodnikání zaměřeného na Chov koní a jezdectví a 
Podnikání v zemědělství. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, nebude žák z předmětu 
klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Mechanizace rostlinné výroby, Traktory 

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné složení testu na min. 65 % úspěšnosti 
z předmětů Mechanizace rostlinné výroby, Traktory u oboru Agropodnikání zaměřeného Mechanizace 
v zemědělství. V případě neúspěchu, či neúčasti u zkoušky, nebude žák z předmětu klasifikován a 
přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Předmět Praxe – Veterinární technik, PET specialista, Zahradnictví, Agropodnikání 

• Žáci jsou povinni každé pololetí předložit vyučujícímu ke kontrole svůj ručně psaný deník praxe. 

• Žáci 4. ročníků jsou povinni ve stanoveném termínu a dle pokynů vyučujícího předat ke kontrole svůj 
deník praxe, kde má žák ručně psané zápisky z předmětu Praxe za celé čtyři roky studia.  

• Pokud deník nepředloží nebo neodpovídá požadavkům musí žák toto neprodleně napravit. Řádně 
musí doplnit. Do doby doplnění nebude žák klasifikován z předmětu praxe. Deník praxe žák předkládá 
při praktické maturitní zkoušce. 

• Podmínkou klasifikace ve 2. pololetí 3. ročníku je úspěšné splnění 1 praktické dovednosti na min. 65 % 
úspěšnosti u všech oborů mimo Přírodovědného lycea. Žáci oboru Agropodnikání ŠVP Mechanizace 
v zemědělství a Podnikání v zemědělství navíc absolvují jízdu zručnosti. Žáci se zaměřením na Chov 
koní a jezdectví absolvují navíc jízdu na koni. V případě neúspěchu, či neúčasti u praktické zkoušky, 
nebude žák z předmětu klasifikován a přistoupí ke komisionální zkoušce. 

 

Rozdělovník: 
Ředitelka školy 
Zástupci školy 
Učitelé 
 

V Benešově, 30.10.2023 Za Školskou radu schválil Ing. Bořil 
  Předseda Školské rady 
   

 
 

 Schválila: PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 
  Ředitelka školy 



 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola 
Benešov, Mendelova 131 

 
 


